2018年11月25日

【内容】 ＊駅舎全体のLED電飾イルミネーションの点灯式
＊クリスマスデコレーションのツリーパネル設置

News Release

素敵な駅をつくる産学協同『八幡前駅プロジェクト』
２０１8クリスマス・イルミネート・デコレーション点灯
11/26（月）17：00～スタート！（取り付け作業16：00～）

報道関係者各位

×

日時 2018年11月26日（月） 16：00～17：00頃

場所 叡山電車「八幡前」駅ホーム

【本件および取材・報道に関するお問合せ】

同志社中学校 入試広報室（担当：古城 090-9042-8921）

TEL：075-781-7253 MAIL：chugaku@js.doshisha.ac.jp

叡山電鉄株式会社 総務部

TEL：０７５－７０２－８１１０

「八幡前駅プロジェクト」は、同志社中学校の有志メンバー15名と、叡山電鉄株式会社
とのプロジェクトチームによる産学協同！現在で、7年8期目を迎えています。
この産学協同の目的は、「叡電「八幡前」駅を“地域交流”を生む素敵な駅にする」です。

現在のメンバーでの活動コンセプトは、『ココアツ』ということで、八幡前駅を舞台に、「ココロ
がアツくなる・あたたかくなる」そして、「ココに集まる・ココで集める」という願いを込めて、八
幡前駅や地域を盛り上げていく企画を実施していきます。
また、これまでの実践内容を評価され、この「八幡前駅プロジェクト」が、前期にひきつづ

き、公益財団法人交通エコロジー・モビリティ財団より、『モビリティ・マネジメント教育にかか
わる学校支援制度』に選定されており、「人や社会、環境にやさしい」という学びのテーマ
にも取り組んでいます。 より地域への貢献を意識した取り組みにする命題を帯びた、この
産学協同の取り組みを、またぜひ継続して取材いただきたくお願い申し上げます。

今回は、駅のクリスマス・イルミネート・デコレーションの期間を、例年よりもより長く実施でき
るように、検討・準備を早めました！それにより、イルミネーション・デコレーションは先行し
てスタートしつつ、さらに来月のクリスマスが近づいた時期に、別途、駅でのクリスマス企画
（イベントやキャンペーン等）を実施するといった、２段構えにボリュームアップしました！続
く１２月の企画についても、どうぞお楽しみに！

2018冬のクリスマス企画はヒトアジ違う！

となりの叡電「宝ヶ池」駅では、最寄りの「菊の花幼稚園」さんとのコラボ
レーションで、駅のクリスマス飾りつけも同日にスタートします。「宝ヶ池
駅」「八幡前駅」と２駅連携して、地域にむけて駅と学校でのクリスマス演
出となるようです。

News Release ×
八幡前駅プロジェクトは、
これまでも記事に取り上げていただきました
（2013年3月19日京都新聞朝刊 宇都寿記者）
（2013年12月19日京都新聞朝刊 浅井佳穂記者）
（2016年1月16日京都新聞朝刊 浅井佳穂記者）
（2016年6月24日京都新聞朝刊 後藤創平記者）
（2016年12月21日京都新聞朝刊 太田敦子記者）
（2017年3月28日京都新聞朝刊 太田敦子記者）
（2017年5月27日京都新聞朝刊 太田敦子記者）
(2017年12月21日京都新聞朝刊 太田敦子記者)
（2018年11月1日京都新聞朝刊 加藤華江記者）

	スライド番号 1
	スライド番号 2